
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Уваровщинская сош») 

 

  

ПРИКАЗ 

17.01.2024 г                                                                                                    № 26/О 

с. Большая Уваровщина 

О стоимости питания 
 
                В соответствии со ст.37 и 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), Законом Тамбовской области от 26.05.2011 №11-З «О 

социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области» (с 

изменениями и дополнениями),  Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности 

пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную 

программу Российской Федерации "Развитие образования", постановлением 

администрации Кирсановского муниципального округа  Тамбовской области 

от  17.01.2024 г № 50 « Об утверждении стоимости питания в день на одного 

обучающегося в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных 

организациях муниципального округа за счет средств местного, областного и 

федерального бюджетов» и с целью улучшения организации и качества 

питания,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 01.01.2024 года стоимость питания в день на одного 

обучающегося в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях: 

1.1. за счет средств местного бюджета 4 (четыре) рубля; 

1.2. за счет средств областной субвенции 5 (пять) рублей. 

2. Установить с 01.01.2024 года стоимость питания в день на одного 

обучающегося, относящегося к льготной категории, в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях для: 

2.1.детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей, обучающихся на дому 5-11-х классов, за счет средств местного 

бюджета  80 (восемьдесят) рублей; 

2.2.детей из многодетных семей за счет средств областных субвенций 

57 (пятьдесят семь) рублей; 

2.3. детей, обучающихся в 1-4-х классах, в том числе детей-инвалидов, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из многодетных 

семей за счет федеральных субвенций 80 (восемьдесят) рублей; 

2.4. детей, обучающихся на дому в 1-4-х классах, за счет средств 

местного бюджета  80 (восемьдесят) рублей; 



 

 

2.5. детей участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей за счет средств местного 

бюджета  80 (восемьдесят) рублей; 

2.6. детей воспитывающихся в семье участника  специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей за 

счет средств местного бюджета  80 (восемьдесят) рублей; 

2.7.воспитанников пришкольного интерната при муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Уваровщинская средняя 

общеобразовательная школа» за счет средств местного бюджета 120 (сто 

двадцать) рублей. 

2.Главному бухгалтеру (Гридневой С.В.) осуществлять 

финансирование расходов на питание обучающихся, исходя из стоимости, 

установленной настоящим приказом. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. постановление администрации района от 30.09.2022 № 561 «Об 

утверждении стоимости питания в день на одного обучающегося в 

муниципальных  бюджетных  общеобразовательных организациях района за 

счет средств местного, областного и федерального бюджетов»; 

3.2. постановление администрации района от 13.01.2023 № 13 «О 

внесении изменений в постановление администрации района от 30.09.2022  

№ 561 «Об утверждении стоимости питания в день на одного обучающегося 

в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных организациях района 

за счет средств местного, областного и федерального бюджетов»; 

3.3. постановление администрации района от 19.04.2023 № 213 «О 

внесении изменений в постановление администрации района от 30.09.2022  

№ 561 «Об утверждении стоимости питания в день на одного обучающегося 

в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных организациях района 

за счет средств местного, областного и федерального бюджетов»»; 

3.4. постановление администрации района от 05.10.2023 № 594  «О 

внесении изменений в постановление администрации района от 30.09.2022  

№ 561 «Об утверждении стоимости питания в день на одного обучающегося 

в муниципальных  бюджетных  общеобразовательных организациях района 

за счет средств местного, областного и федерального бюджетов». 

4. Деевой О.О., учителю информатики, ответственной за сайт школы 

опубликовать настоящий приказ на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор школы                    Е.Н. Хохлова 


		2024-01-24T16:18:20+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




